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Ponad połowa Polaków sięga po
multiwitaminy

Według badań TNS OBOP, ponad połowa Polaków w wieku 15 lat i więcej używa preparatów
multiwitaminowych choćby od czasu do czasu. Zażywają tego typu środki częściej kobiety (61 proc.
wszystkich sięgających po multiwitaminy) oraz osoby stosunkowo młode (51 proc. z nich nie
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ukończyło 40 lat). Rzadziej stosują je mężczyźni (39 proc.) oraz osoby powyżej 60. roku życia (16
proc.).

Pytani o idealne cechy preparatu multiwitaminowego, Polacy na pierwszym miejscu wymieniają te,
które świadczą o dobroczynnym wpływie takich medykamentów na zdrowie i samopoczucie.
Produkty takie - według 29 proc. respondentów - powinny przede wszystkim oferować kompletny
zestaw witamin. Zdaniem 11 proc. badanych multiwitaminy powinny być źródłem siły i energii; 9
proc. ankietowanych podkreśla ich wpływ na zachowanie zdrowia; 8 proc. uważa, że podnoszą
odporność organizmu, zaś 7 proc. respondentów uznało, że multiwitaminy wspomagają prawidłowe
funkcjonowanie organizmu. Ponadto 7 proc. badanych wyraziło przekonanie, że preparat
multiwitaminowy jest godny zaufania.

W ocenie TNS OBOP, Polacy, pomimo iż stosunkowo chętnie sięgają po preparaty multiwitaminowe,
zażywają je głównie w okresie wzmożonych zachorowań na przeziębienie i grypę, czyli od jesieni do
wiosny. Jak pokazują badania, Polacy nie wyrobili w sobie nawyku całorocznego stosowania tego
typu środków.

Dane pochodzą z badań przeprowadzonych w dniach 1-31 marca tego roku. Sondaż prowadzony jest
regularnie, wielkość próby to 250 wywiadów tygodniowo, ponad 1000 miesięcznie, przeszło 12 tys.
rocznie, na ogólnopolskiej próbie losowo-kwotowej, reprezentatywnej ze względu na płeć, wiek,
wykształcenie, województwo i wielkość miejscowości.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.

 
07-05-2025

Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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